
COMUNE DI COLORNO 
P R O V I N C I A   D I   P A R M A 

 
 
 
                                                                                      Copia 
Prot. n. _____________ 
 
del __________________ 
 
                                                                             Deliberazione N°  240 
                                                                                                   del  30 novembre 2002 
 
 

 D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 

 
 
OGGETTO: Rateizzazione per somme dovute relative alla monetizzazione standards 

urbanistici – parcheggio pubblico – derivanti da concessione edilizia n. 27 del 
10/05/2002 - Ditta Credemleasing S.p.A.. 

 
 
 
 L'anno duemiladue, il giorno trenta del mese di novembre alle ore 13,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella solita sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

   PRESENTI ASSENTI 
     
1)  Sabrina FORNIA Sindaco-Presidente X  
     
2)  Corrado MORINI Vicesindaco  X 
     
3)  Claudio FERRARI Assessore X  
     
4)  Antonio ALIANI Assessore X  

     
5)  Luca SERENI Assessore  X  
     
   4 1 

 
 
 Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonio Oro, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 



 

 La Signora Sabrina Fornia, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 
 

 LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
 Viste: 
 

- la domanda di concessione edilizia del 22/01/2002 prot. n. 919 (pratica edilizia n. 6/02) 
presentata dalla ditta Termoblock s.n.c. con sede a Colorno (PR) in via Maria Luigia n. 10 per 
ampliamento capannone industriale; 
 
 - la conseguente concessione edilizia n. 27 del 10/05/2002 rilasciata al nuovo proprietario 
ditta Credemleasing S.p.A. con sede a Reggio nell’Emilia in via Mirabello n. 2; 
 
 - la nota della ditta interessata ricevuta in data 15/05/2002 prot. n. 5561, che propone la 
cessione del parcheggio pubblico o in alternativa la sua monetizzazione – pari ad € 22.431,44 – 
rateizzata in n. 6 rate semestrali uguali, con prima rata da versarsi a 6 mesi dal ritiro della 
concessione edilizia n. 27 del 10/05/2002; 
 
 Considerato che l’area a parcheggio proposta per la cessione non appare idonea per la sua 
ubicazione non direttamente accessibile dalla viabilità pubblica, e risulta quindi più conveniente la 
monetizzazione della stessa; 
 

- che il caso in esame, per quanto attiene alla rateizzazione, non è disciplinato dalla 
normativa vigente; 
 
 
 Esaminati i seguenti pareri resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.O.EE.LL. n. 267/00: 
Regolarità tecnica: il Responsabile del III Settore “Favorevole” 28/11/2002 F.to ALBERTELLI 
Regolarità contabile: il Responsabile del servizio contabile - Responsabile del II Settore 
"Favorevole" 30/11/2002 F.to PAOLA AZZONI 
 
 
 All’unanimità dei voti 

 
DELIBERA 

 

 
-- di consentire la monetizzazione degli standards urbanistici – parcheggio pubblico – derivanti da 
concessione edilizia n. 27 del 10/05/2002, per un importo complessivo di € 22.431,44 da versare in 
sei rate semestrali uguali di € 3.738,57, con prima rata da versare entro sei mesi dalla data di ritiro 
della concessione edilizia citata; 
 
-- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

**************** 
 
 



 

 



 

 
Letto e sottoscritto: 
 
 IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO 
 
       F.to Sabrina Fornia            F.to Antonio Oro 
       -----------------------            ----------------------- 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
lì _____________________ 
 
                              Visto: IL SINDACO                                                             IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
 
                          _____________________                                                                  _____________________ 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal _________________ (N. _____ REG. PUB.) 
 [x] è stata comunicata con lettera n                         in data                                                ai capigruppo consiliari; 
 [  ] è stata trasmessa con lettera n.                         in data                                                  alla Prefettura di Parma;  
 [  ] è stata trasmessa con lettera n.                         in data                                             al CORECO per il controllo: 
   [  ] su iniziativa del Consiglio o della Giunta Comunale; 
   [  ] a richiesta dei consiglieri comunali: 
    [  ] nel limite delle illegittimità denunciate; 
    [  ] perché ritenuta viziata di incompetenza o in contrasto con atti fondamentali del Consiglio; 
 
 [x] è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 è divenuta esecutiva il ____________________________ 
 [  ] l'11° giorno dalla pubblicazione, non essendo pervenute richieste di controllo; 
 [  ] in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 [  ] in quanto il CORECO ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità; 
 [  ] decorsi 30 giorni dalla ricezione dell'atto, dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il CORECO 

abbia comunicato provvedimento di annullamento. 
 
 
lì ________________________                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
         _______________________________ 
 
02\3-set\edilizia\1027 

 

 


